## **Compensation to the Farmers**

143. Smt. Naina Singh Chautala, M.L.A.: Will the Agriculture and Farmers Welfare Minister be pleased to state the time by which the compensation is likely to be given to the farmers who have cultivated tomatoes under the Bhawantar Bharpayi Yojna in Badhra Assembly Constituency togetherwith the details thereof?

## JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE & FARMERS WELFARE MINISTER, HARYANA

Sir

In the year 2019-20 no farmer is eligible for tomato crop for incentive under Bhawantar Bharpayi Yojna in Badhra Assembly Constituency. However, in 2018-19 an amount of Rs. 70,016/- was paid as incentive to tomato farmers in Badhra Constituency.

## किसानों को मुआवजा

143. श्रीमती नैना सिंह चौटाला, एम. एल. ए.: क्या कृषि तथा किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएंगे कि बाढ़डा विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र में भावान्तर भरपाई योजना के अन्तर्गत टमाटर की खेती करने वाले किसानों को मुआवजा कब तक दिए जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है ?

श्री जय प्रकाश दलाल, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री, हरियाणा श्रीमान

वर्ष 2019—20 में भावान्तर भरपाई योजना के तहत बाढ़डा विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र में कोई भी टमाटर किसान प्रोत्साहन के लिए पात्र नहीं है। जबिक वर्ष 2018—19 में इस योजना के तहत 70 हजार 16 रूपये टमाटर किसानों को बाढ़डा विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र में दिये गये।